CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE SALTINHO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CMDCA 013/2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de

Saltinho, SC, no uso de suas atribuições, respeitando a ordem de classificação

do resultado final do processo de escolha suplementar do Conselho Tutelar para

o mandato até 09 de janeiro de 2024, resolve CONVOCAR E NOMEAR a Sra.

Alexandra Loreian da Silva PARA O CARGO DE CONSELHEIRA TUTELAR.

DATA: 20 DE SETEMBRO DE 2023

HORA: 8 HORAS

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO –

RUA ALVARO COSTA, 545, CENTRO DE SALTINHO, SC

 Publique-se!

Saltinho, SC, 19 de setembro de 2023.

Elisângela Sganzerla
Presidente CMDCA

TERMO DE DESISTÊNCIA

Ao Conselho Municipal Dos Direitos Da Criança E Do Adolescente De

Saltinho

Eu ___________________________________, cpf nº ______________ com

fundamentos na Resolução CMDCA 005/2023, a qual convoca para assumir,

respeitando a ordem de classificação ao processo de escolha para Conselho

Tutelar no ano 2023, DECLARO a minha desistência à convocação supra

citada.

Saltinho, SC,        de setembro de 2023

Alexandra Loreian da Silva